
ФЁДОРОВСКИЙ 
ВЕСТНИК

ГАЗЕТА ФЁДОРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ FEDOROVSKIY-VESTNYK@RAMBLER.RU 12+

Спецвыпуск
19 марта
2021

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории расположенной в западной части 
г. п. Федоровское Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой V Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области», утвержденными решением совета депутатов 
Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 07.10.2009 №237, Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний в Федоровском городском поселении Тосненского района Ленинградской области, утвержденным решением 
совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 09.10.2018 № 59, рассмотрев письмо 
Комитета градостроительной политики Ленинградской области от 27.11.2020 № 01-29-96/2020,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории расположенной в западной части г. п. Федоровское 

Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Проект).
2. Назначить дату и время проведения публичных слушаний по Проекту – 15 апреля 2021 года в 14.30 по адресу: Ленинградская область, 

Тосненский район, Федоровское городское поселение, ул. Шоссейная, д. 7.
3. Утвердить Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории расположенной 

в западной части г. п. Федоровское Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Комиссия), согласно 
Приложению № 1.

4. Утвердить прилагаемое к настоящему постановлению оповещение о начале публичных слушаний, согласно Приложению №2.
5. Администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация):
5.1. Обеспечить опубликование оповещения о начале публичных слушаний в газете «Федоровский вестник» и в сети Интернет на официальном 

сайте администрации http://www.fedorovskoe-mo.ru не позднее, чем за семь дней до дня размещения Проекта.
5.2. Обеспечить распространение оповещения о начале публичных слушаний на информационных стендах, в местах массового скопления 

граждан, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен Проект, а также в здании администрации по адресу: Ленинградская 
область, Тосненский район, Федоровское городское поселение, ул. Шоссейная, д.12а.

5.3. Обеспечить размещение Проекта на официальном сайте администрации: http://www.fedorovskoe-mo.ru.
5.4. Обеспечить открытие и проведение экспозиции по проекту в здании администрации на 1 этаже, по адресу: Ленинградская область, Тосненский 

район, Федоровское городское поселение, ул. Шоссейная, д.12а, не ранее, чем через 7 дней после опубликования оповещения о начале публичных 
слушаний и не позднее 14 календарных дней со дня принятия настоящего постановления.

6. Установить, что предложения и замечания по вынесенному на публичные слушания Проекту, в период размещения Проекта и проведения 
экспозиции Проекта, направляются в произвольной форме до 14 апреля 2021г.

7. Подготовить и оформить протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний и обеспечить его опубликование 
в установленном порядке и сроки.

8. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Приложения:
1. Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории расположенной в 

западной части г. п. Федоровское Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 1л.
2. Оповещение о начале публичных слушаний на 2л.

Глава поселения О.Р. Ким
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению главы Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 12.03.2021г. № 02
Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории расположенной в 

западной части г. п. Федоровское Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
Председатель публичных слушаний по Проекту: Богданова Л.И. – и.о. главы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского 

муниципального района Ленинградской области;

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2021 № 02

Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области оповещает 
о начале публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории расположенной в западной части  
г. п. Фёдоровское Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Проект). 

Дата и время проведения публичных слушаний по Проекту –15 апреля 2021 года в 14.30 по адресу: 187021, Ленинградская 
область, Тосненский район, городское поселение Фёдоровское, ул. Шоссейная, д. 7.



2

Заместитель председателя публичных слушаний по Проекту: Захарычева Е.А. – заместитель главы администрации Фёдоровского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;

Секретарь публичных слушаний по Проекту: Рядова Е.В. – ведущий специалист отдела землеустройства, архитектуры и муниципального 
имущества администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

Члены комиссии:
Рысюкова Л.В. – главный специалист по муниципальному имуществу отдела землеустройства, архитектуры и муниципального имущества 

администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;
Дрыга С.И. – главный специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства отдела по экономике, муниципальным закупкам и ЖКХ администрации 

Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;
Яшина М.Н. – ведущий специалист отдела землеустройства, архитектуры и муниципального имущества администрации Фёдоровского городского 

поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;
Гузина А.Н. – начальник отдела по организационно-правовой работе, делопроизводству и кадрам администрации Фёдоровского городского 

поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению главы Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 12.03.2021г. № 02
Оповещение о начале публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории расположенной в западной части г. п. 

Федоровское Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области оповещает о начале публичных 
слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории расположенной в западной части г. п. Федоровское Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Проект). 

Дата и время проведения публичных слушаний по Проекту –15 апреля 2021 года в 14.30 по адресу: 187021, Ленинградская область, Тосненский 
район, городское поселение Федоровское, ул. Шоссейная, д. 7.

Участниками публичных слушаний по Проекту являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах 
которой расположен земельный участок, в отношении которого подготовлен данный Проект, правообладатели находящихся в границах этой 
территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства. 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся 
правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

Открытие и проведение экспозиции по Проекту состоится на 1 этаже в здании администрации по адресу: Ленинградская область, Тосненский 
район, Федоровское городское поселение, ул. Шоссейная, д.12а, не ранее, чем через 7 дней после опубликования оповещения о начале  публичных 
слушаний и не позднее 14 календарных дней со дня принятия постановления о проведении публичных слушаний по Проекту. 

Прием предложений и замечаний участников публичных слушаний, прошедших идентификацию, в период размещения Проекта и проведения 
экспозиции Проекта до 14.04.2021:

1. Посредством официального сайта администрации http://www.fedorovskoe-mo.ru.
2.  В письменной форме, в адрес администрации: Ленинградская область, Тосненский район, Федоровское городское поселение, 
ул. Шоссейная, д.12а.
3. Посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта.

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.02.2021 № 32

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.1999 №167 «Об утверждении правил пользования системами коммунального 
водоснабжения и канализации в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 27.12.2017 № 624 «Об 
утверждении Перечня объектов инвестиций и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области на текущий финансовый 
год и на плановый период в целях софинансирования мероприятий по строительству и реконструкции объектов водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод, мероприятий по обеспечению модернизации систем коммунальной инфраструктуры, распределения в 2017 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области ресурсоснабжающим организациям, эксплуатирующим объекты водоснабжения и водоотведения, 
находящиеся в собственности Ленинградской области, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства на территории 
Ленинградской области в рамках основного мероприятия «Содействие развитию инженерных коммуникаций» подпрограммы «Водоснабжение 
и водоотведение Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и 
развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» и признании утратившими 
силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» (с изменениями на 7 сентября 2020 года) администрация Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Федоровского городского  поселения  Тосненского  района  Ленинградской  

области от 16.01.2018 №24 «Об утверждении муниципальной программы «Водоснабжение и водоотведение Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района  Ленинградской области» (с изменениями от 09.07.2018 №300, от 19.12.2018 № 506, от 18.12.2019 №  484, 
от 28.02.2020 № 89, от 23.12.2020 № 525) и изложить приложение к постановлению в новой редакции (Приложение);

2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации  Л.И. Богданова



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 

 от  04.02.2021 № 32

Муниципальная программа
 «Водоснабжение и водоотведение  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»

 Раздел 1. Паспорт  муниципальной программы  «Водоснабжение и водоотведение  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области»

Полное наименование 
программы 

Муниципальная программа «Водоснабжение и водоотведение Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области» (далее – Программа)

Основание для разработки 
Программы 

-  Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;
 - Постановление правительства РФ от 22.05.2020 № 728 «Б УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ 
СОСТАВА И СВОЙСТВ СТОЧНЫХ ВОД И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ 
АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Заказчик Программы Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
Разработчик Программы Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
Исполнитель Программы Проектные и строительные организации, привлеченные на конкурсной основе.
Цель и задачи Программы 1. Обеспечение бесперебойного водоснабжения населения, предприятий.

2. Уменьшение аварийности на сетях водоснабжения.
3. Повышение уровня социально-экономического развития, улучшение условий жизни населения Фёдоровского 
городского поселения.
4. Увеличение нагрузки на обновленную систему водоснабжения.
5. Экономия электроэнергии снижение стоимости подготовки воды.

П е р е ч е н ь  о с н о в н ы х 
мероприятий Программы

Проектирование и строительство водопроводной повышающей насосной станции и двух резервуаров чистой 
питьевой воды по адресу: ЛО, Тосненский район, д. Глинка, ул. Центральная, д. 62

Сроки  реализации 2018-2022 годы

Объем финансовых ресурсов, 
з а п л а н и р о в а н н ы х  п о 
Программе, с указанием 
источников финансирования 
(в ценах года реализации 
Программы)

Объем финансирования Программы в 2018 - 2022 годах:
Строительство водопроводной повышающей насосной станции и двух резервуаров чистой питьевой воды, в т.ч. ПИР
 2018 - 2019 годы – 1172,00 тыс. руб., в т.ч.
из местного бюджета – 172,00 тыс. руб.
из областного бюджета – 1000,0 тыс. руб. 
2020 год – 6888,00 тыс. руб., в т.ч.
из местного бюджета – 1170,96 тыс. руб.
из областного бюджета – 5517,04 тыс. руб. 
2021  –22615,08 тыс. руб., в т.ч:
из местного бюджета –  3844,56 тыс. руб.
из областного бюджета –18770,52 тыс. руб. 
2022 – 78313,25 тыс. руб., в т.ч:
из местного бюджета –  13313,25 тыс. руб.
из областного бюджета –78313,25 тыс. руб. 
В ходе  реализации  Программы  возможна  корректировка финансирования мероприятий 

Источники Финансирования 
Программы

- средства бюджета Фёдоровского городского поселения;
- средства областного бюджета Ленинградской области

Ожидаемые результаты Реализация Программы позволит:
- повысить пропускную способность трубопровода путем применения современных технологичных материалов
- уменьшить объем скрытых потерь готовой воды на сетях
- ликвидировать неучтенные подключения
- улучшение качества предоставляемых услуг по водоснабжению
- уменьшение потребления электрической энергии в системах водоснабжения и водоотведения до 40%.

Система контроля за 
исполнением Программы

Администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,
Комитет по ЖКХ Ленинградской области

Раздел 2. Характеристика проблемы водоснабжения и обоснование необходимости ее решения
Муниципальное образование Фёдоровское городское поселение расположено в север – западной части Тосненского муниципального района 

Ленинградской области и граничит:
- с севера и северо – запада – с территорией Пушкинского района Санкт – Петербурга (г. Павловск, Тярлево, Грачевка и т.д.)
- с востока – с территориями Тельмановского сельского поселения и Красноборского городского поселения Тосненского района;
- с юга – с территорией Форносовского городского поселения Тосненского района;
- с запада – с территорией Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района;
Рельеф территории спокойный. Река Ижора и ее приток Черная с запада и юго-запада на север рассекают территорию поселения.
По территории Федоровского городского поселения проходит автодорога районного значения, связывающая автомобильную трассу Москва 

– Санкт-Петербург Е-105 с бетонной кольцевой автодорогой А-120.
Климат – умеренно холодный, переходный от морского к континентальному, с продолжительной мягкой зимой и коротким прохладным летом.
Средняя многолетняя годовая температура воздуха составляет 3,50 С. Средняя температура самого холодного месяца (февраль) равна -8,60 

С, самого теплого (июль) - +16,70 С. Абсолютный минимум температуры воздуха достигает  – 400 С, абсолютный максимум - +340 С.
Участок муниципального образования Фёдоровское городское поселение представляет собой слабонаклонную террасированную равнину с 

высотными отметками 40-66 м над уровнем моря, представляющую собой северо – восточные отроги Ижорского плато. Большую часть территории 
занимают восточный и южный склоны террасы, с уклоном на восток,  крутизной около 5-60. В нижней части склона характерно выклинивание 



4

грунтовых вод, проявляющееся в повышенной влажности почвы.
Городской поселок Фёдоровское является административным центром муниципального образования Фёдоровское городское поселение, где 

размещены поликлиника, школа, детский сад, амбулатория, дом культуры, почта, аптека. Главная улица поселения – Шоссейная имеет транспортные 
выходы на Московское шоссе, г. Павловск и п.г.т. Форносово. Численность населения – 5,0 тыс. чел. Современная застройка представлена:

• Малоэтажной индивидуальной застройкой (1-2 этажные деревянные и кирпичные дома);
• Двух, трехэтажные многоквартирные кирпичные дома (новый фонд);
• 5-ти этажные многоквартирные дома (старый фонд);
Системы теплоснабжения, холодного, горячего водоснабжения, водоотведения находятся в изношенном состоянии и не соответствуют техническим 

требованиям, в связи с чем возникают аварийные ситуации. Значительный уровень износа наружных инженерных систем теплоснабжения, 
систем горячего, холодного водоснабжения, водоотведения составляют 80-90%. В целях безаварийной работы необходимо выполнить работы 
по строительству новой ВПНС. Имеющаяся водопроводная насосная станция  (ВНС), расположена по адресу: Ленинградская область, Тосненский 
район, д. Глинка, ул. Центральная, д. 62. Здание одноэтажное, общей площадью 58,6 кв.м, 1974 года постройки, расположено на земельном участке 
площадью 5 426 кв.м. Данный земельный участок является собственностью муниципального образования Фёдоровское городское поселение.  
Имеются два резервуара чистой питьевой воды: основной на 500 куб. м, дополнительный на 100 куб. м. В случае аварии данного запаса  хватает 
на 7 часов. Отсутствует резервный источник питания. 

Данная ВНС обслуживает жителей г.п. Федоровское и частично жителей д. Глинка. ВНС передана по договору хозяйственного ведения от 10.08.2012  
Федоровскому МУП ЖКХ, инженерных сетей и благоустройства. Износ здания составляет 90 % (разрушен фундамент, отсутствует отопление, 
дренаж), износ насосов – 95 %, электрооборудования – 80 %, коллекторов, труб, задвижек – 98 %. Потери электроэнергии составляют 60 %.  

За период 2015 - 2017 гг. на ВНС  произошло 27 аварий из-за поломок оборудования. В результате каждой аварии вода не подавалась на срок 
от 3-х часов до 2-х суток, что составило 355 часов, в т.ч 90 часов – пиковых нагрузок. Средняя мощность подачи воды – 50 куб. м/час., пиковые 
нагрузки – 100 куб. м/ час. Т.к. с данной ВНС идет снабжение и местной котельной, то остановка ВНС приводит и к остановке подачи горячего 
водоснабжения и водоотведения.  

Кроме того, согласно технико–экономических показателей к генеральному плану  Фёдоровского сельского поселения, утвержденного Решением 
Совета Депутатов от 09.10.2009 № 238 к 2025 году  численность населения в указанных населенных пунктах составит  около 25 000 чел.  При 
существующих нормативах расхода воды на 1 чел. / мес. = 9,51 куб. м резервуар для чистой воды необходим на 8 000 куб. м. (лучше 2 резервуара 
по 4 000 куб.м. Это позволит периодически закрывать один из резервуаров на обслуживание).

Раздел 3. Цели и задачи Программы
Целью Программы являются:
1. Реализация государственной политики по рациональному использованию ресурсов на территории Фёдоровского городского поселения.
2. Повышение уровня социально-экономического развития, улучшение условий жизни населения.
3. Организация устойчивого водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
4. Снижение потерь воды на сетях.
Достижение целей Программы будет осуществляться путем выполнения следующих задач:
- определение источников финансирования проектно-изыскательских, строительно-монтажных работ, а также обеспечения эффективного 

использования финансовых средств;
- организация разработки документации;
- организация строительно-монтажных работ.

Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы
Для реализации мероприятий настоящей Программы в 2018-2022  необходимо привлечь:
                                                                                                              (тыс. руб.)

Объекты
По годам
Бюджет 2018 2019 2020 2021 2022

Строительство ВПНС и двух резервуаров для хранения 
чистой питьевой воды, в т.ч. проектно-изыскательские 
работы

КБК 010 0502 28001 S0250 414  

Прочие источники

Местный -35,0 -172,0 1170,96 3844,56 13313,25

Областной -200,0 -1 000,0 5517,04 18770,52 65000,00

Всего Прочие источники

Местный

Областной

Общий объем финансирования -235,0 -1 172,0 6888,00 22615,08 78313,25

Раздел 5. Механизм реализации и управления программой
В основу механизма реализации настоящей Программы положен принцип экономической целесообразности и заинтересованности всех 

участников процесса.
Период реализации Программы составляет 5 лет: 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 год.
В рамках выполнения настоящей Программы Администрация Фёдоровского городского поселения выполняет функции муниципального заказчика 

по проектно-изыскательским и строительным работам ВПНС на территории поселения, осуществляет контроль за целевым использованием 
бюджетных средств на реализацию настоящей Программы.

Раздел 6. Ожидаемые результаты
Реализация Программы позволит:
-произвести строительство новой водонапорной повышающей станции. 
- улучшить качество предоставляемой услуги существующим абонентам;
- уменьшить вторичное загрязнение питьевой воды с помощью применения более технологичных материалов. 
- повысить уровень водоснабжения  индивидуального жилищного фонда, улучшить условия жизни, экологической обстановки и развитие 

экономики поселения.
- уменьшение потребления электрической энергии в системах водоснабжения и водоотведения до 40%.



5

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2021 № 46
О внесении изменений в постановление администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 

от 04.03.2019 № 80 «Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов и Регламента создания и 
ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области»

 Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 24.06.1998  № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 
«Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, Правилами благоустройства территории 
Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденными решением совета депутатов Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.12.2017  № 27, администрация Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 04.03.2019 № 
80 «Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов и Регламента создания и ведения реестра 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Изложить наименование постановления в следующей редакции: «Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых 
коммунальных отходов и Регламента создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области».

1.2. Везде по тексту наименование муниципального образования «Федоровское городское поселения Тосненского района Ленинградской 
области» заменить на «Фёдоровское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области».

1.3. Пункт 2.2 Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории Фёдоровского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

«2.2. Место для сбора и накопления ТКО определяется на земельном участке с учетом возможности подъезда спецтехники, осуществляющей 
сбор и вывоз ТКО, с учетом требований, предусмотренных СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям 
проживания в жилых зданиях и помещениях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы» и Правилами благоустройства территории 
Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденными решением совета депутатов Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.12.2017 № 27»

1.4. Состав комиссии администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области для 
принятия решения о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и включения их в реестр изложить в следующей 
редакции:

Председатель  комиссии:
Глава администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
Заместитель председателя комиссии:
Заместитель Главы Администрации Фёдоровского городского поселения
Секретарь комиссии:
Главный специалист отдела по экономике, муниципальным закупкам и ЖКХ
Члены комиссии:
Представитель Совета Депутатов Фёдоровского городского поселения (по согласованию)
Начальник отдела по организационно-правовой работе, делопроизводству и кадрам
Главный специалист отдела землеустройства, архитектуры и муниципального имущества
Представитель общественности
Старосты, председатели административных центров (по согласованию)

1.5. Пункт 1.3 Регламента создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области изложить в следующей редакции:

«1.3. Уполномоченным лицом по созданию и ведению реестра является Главный специалист отдела по экономике, муниципальным закупкам 
и ЖКХ администрации Фёдоровского городского поселения».

2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации  Л.И. Богданова



6

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2021 № 47
О внесении изменений в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 24.11.2017 № 360 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области и урегулированию конфликта интересов», с изменениями  от 11.10.2018 № 428

 Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и в соответствии с частью 4 статьи 14.1 
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указами Президента Российской Федерации 
от 12.08.2002 № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 
интересов», в целях обеспечения условий для добросовестного и эффективного исполнения муниципальными служащими должностных (служебных) 
обязанностей, исключения злоупотреблений на муниципальной службе администрация Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1.  В связи с изменением кадрового состава администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 

внести изменения в приложение № 2 к постановлению от 24.11.2017 № 360, изложив его в новой редакции, приложение к настоящему постановлению.
2 Постановления администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «О внесении изменений в 

постановление администрации Федоровского сельского поселения от 24.11.2017 № 360 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и урегулированию 
конфликта интересов», с изменениями от 11.1.0.2018 №428» от 12.03.2020г. № 114  признать утратившим силу.

3. Обеспечить официальное  опубликование (обнародование)  настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по кадровой работе.

И.о.главы администрации Л.И.Богданова

С постановлением ознакомлены:

«____»_____________ 2021г. _____________________ Е.А.Захарычева

«____»_____________ 2021г. _____________________ А.Н.Гузина

Исполнитель Горбач Е.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Фёдоровского городского поселения Тосненского  муниципального района Ленинградской области 

от 09.02.2021 № 47

Состав комиссии администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского  муниципального района Ленинградской области по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Председатель комиссии: Захарычева Е.А.– заместитель  главы   администрации Фёдоровского  городского поселения Тосненского  
муниципального района Ленинградской области;

Заместитель председателя: Полозуко Н.А. – главный специалист администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального  района Ленинградской  области;

Секретарь: Горбач Е.В. - главный специалист администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района  Ленинградской  области;

Члены комиссии:                      Гузина А.Н. - начальник отдела по организационно-правовой работе, делопроизводству и кадрам администрации 
Фёдоровского городского поселения Тосненского  муниципального района Ленинградской  области;
Герасимова Г.А. –   председатель общества   инвалидов  Федоровского  городского поселения  Тосненского 
района  Ленинградской  области                                                                       

                                                   



7

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2021 № 59
О внесении изменений в постановление администрации Федоровского городского  поселения  Тосненского  района  Ленинградской  области от 

19.12.2018 № 501 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно – коммунальное хозяйство и благоустройство территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района  Ленинградской области» (с изменениями от 21.01.2019 №22, от 14.05.2019 № 172, 
от 07.06.2019 №215, от 15.07.2019 №245, от 05.08.2019 №290, от 17.09.2019 № 341, от 08.10.2019 №377, от 10.12.2019 № 471, от 13.01.2020 № 8, 
от 23.01.2020 № 14, от 22.04.2020 № 174, от 13.07.2020 № 254, от 17.09.2020 № 360, от 25.11.2020 № 477)  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и постановлением администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 03.03.2014 № 
66 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Федоровского городского 
поселения Тосненского района Ленинградской области», в соответствии с утвержденным перечнем муниципальных программ Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к муниципальной программе, а именно в «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области», изложив пункты 3-4 «Раздела 1: Жилищно – коммунальное хозяйство» в следующей редакции:

3.
Обследование и оценка 
имущества
(КБК 0113 1200100030244)

Администрация Федоровского 
городского поселения В течение года Местный бюджет 105,0 100,0 76,5 60,0 100,00

4.
Формирование тех. плана 
объектов газификации
(КБК 0113 1200100030244)

Администрация Федоровского 
городского поселения В течение года Местный бюджет 0,00 100,0 73,5 0,00 0,00

2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации Л.И. Богданова

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
05.03. 2021 №173

О внесении изменений в решение совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области от 17.12.2020 № 151 «О бюджете Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со ст. 35 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 33 Устава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района   Ленинградской области 
(далее – Федоровское городское поселение), решением совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области от 17.09.2020 № 143 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Фёдоровском городском поселении Тосненского района 
Ленинградской области», совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского муниципального района   
Ленинградской области от 17.12.2020 № 151 «О бюджете Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

 1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 

области (далее – местный бюджет) на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 
168 394,540 тысяч рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 195 417,200 тысяч рублей;
прогнозируемый размер дефицита местного бюджета в сумме 27022,66 тысяч рублей.»
 1.2 Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета
на 2022 год в сумме 219044,820 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 127 465,22 тыс. рублей.

прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета:
на 2022 год в сумме 239 165,622тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 127 465,22тыс. рублей.



8

в том числе, прогнозируемый размер условно утвержденных расходов:
на 2022 год в сумме 23849,8тысяч рублей;
на 2023 год в сумме 28 199,47 тысяч рублей.
прогнозируемый размер дефицита местного бюджета на 2022 год в сумме 20 120,802 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»
1.3 Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год в общей сумме 
43666,64 тысяч рублей согласно приложению4, на плановый период 2022 и 2023 годов в общих суммах 93 769,02 тысяч рублей и 881,32 тысяч 
рублей согласно приложению5.»

1.4Пункт16 изложить в следующей редакции:
«16. Утвердить расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления на 2021 год в сумме 4 933,0 тысяч 

рублей, на 2022 год в сумме 4 305,8 тысяч рублей, на 2023 год 4 550,2 тысяч рублей.»
1.5Пункт17 изложить в следующей редакции:
«17. Утвердить расходы на обеспечение деятельности исполнительного органа местного самоуправления на 2021 год в сумме 31 245,528тысяч 

рублей, на 2022 год в сумме 26 553,0 тысяч рублей, на 2023 год 27 602,43 тысяч рублей.»
1.6 Пункт23 изложить в следующей редакции:
«23.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 

района Ленинградской области:
  - на 2021 год в размере 2 446,8тыс. рублей;
- на 2022 год в размере 18 007,7тыс. рублей;
- на 2023 год в размере 1 395,0тыс. рублей.»
1.7 Пункт24 изложить в следующей редакции:
«24. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2021 год в 
сумме 18 770,520тыс. рублей, в разрезе объектов согласно приложению 13.»

1.8 Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1);
1.9 Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2);
1.10 Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 3);
1.11 Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 4);
1.12 Приложение 5изложить в новой редакции (приложение 5);
1.13 Приложение 8 изложить в новой редакции (приложение 6);
1.14 Приложение 9изложить в новой редакции (приложение 7);
1.15 Приложение 10изложить в новой редакции (приложение 8);
1.16 Приложение 11изложить в новой редакции (приложение 9);
1.17 Приложение 13изложить в новой редакции (приложение 10).
2.Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения.

Глава Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области  О.Р. Ким

Основные показатели доходной части бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021 год

Наименование доходных источников 2021 г.
(тыс. руб.)

Налоговые доходы всего, в т. ч. 120 024,7
НДФЛ 30 076,0
Акцизы 1 341,0
Налог на имущество физических лиц 3 658,0
Земельный налог 84 932,0
Единый сельскохозяйственный налог 2,1
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 15,6
Неналоговые доходы всего, в т. ч. 4 703,2
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 3 061,4
Доходы от продажи земельных участков 650,0

Доходы от сдачи  в аренду имущества 662,8
Доходы от использования имущества 278,4
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2,0
Прочие неналоговые доходы 0,0
Прочие доходы от оказания платных услуг 48,6
Безвозмездные поступления 43 666,64
Итого доходы: 168 394,540



9

Основные показатели расходной части бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  на 2021 год

Наименование доходных источников 2021 г.
(тыс. руб.)

Общегосударственные вопросы, в т. ч. 39 867,938

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 1 980,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

2 952,7

Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций 31 245,528

Другие общегосударственные вопросы 2 529,010

Резервный фонд 500,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

660,4

Национальная оборона 297,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1 695,520

Национальная экономика 12 681,320

Жилищно-коммунальное хозяйство, в т. ч. 111 099,986

Жилищное хозяйство 3 049,7

Коммунальное хозяйство 48 156,39

Благоустройство 59 893,896

Культура 24 112,428

Молодежная политика 230,0

Физическая культура и спорт 4 216,2

Социальная политика 234,108

Периодическая печать и издательства 982,3

Итого расходы: 195 417,200

Полный текст решения  совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  от 05.03.2021 № 
173 «О внесении изменений в решение совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области от 17.12.2020 № 151 «О бюджете Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», размещен на официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» www.fedorovskoe-mo.ru в разделе «нормативно-правовые акты  совета депутатов».

О РЕЗУЛЬТАТАХ ОТЧЕТА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ФЁДОРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИИ ТОСНЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСВЯЩЕННОЕ ИТОГАМ 2020 ГОДА И ЗАДАЧАМ НА 2021ГОД .

Дата и время проведения отчета : «16» марта  2021 года.14.00
Место проведения: Ленинградская область, Тосненский район,  г.п.. Фёдоровское, ул. Шоссейная, д.7 (ДК , малый зал), приняло  участие 35 

человек. 
Информирование общественности:  отчет главы поселения и И.О. главы администрации   Фёдоровского городского поселения Тосненского 

муниципального  района Ленинградской области  о социально-экономическом  развитии поселения за 2020 и задачам на  2021, размещен на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.fedorovskoe-mo.ru.

Докладчики: глава поселения  О.Р. Ким , И.о. главы  администрации Л.И. Богданова
На отчете присутствовал представитель из Правительства Ленинградской области, Федоренко Елена Анатольевна – начальник Ю-З межрайонного 

отдела  департамента государственного лесного надзора комитета государственного экологического надзора Ленинградской области . 
По результатам отчета  принято решение:
Принять отчет  главы поселения-  Ким О.Р. и отчет И.о. главы  администрации Л.И. Богдановой по социально-экономическому  развитию 

Фёдоровского  поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области посвященное итогам 2020 года и задачам на 2021год, с 
оценкой – удовлетворительно. 



10

ФЁДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.02.2021 №1

О создании Совета молодежи при главе Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  основами государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденными распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р, Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области, в целях обеспечения эффективного взаимодействия главы Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области с представителями молодёжи, создания условий для реализации молодежных инициатив глава 
Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Создать Совет молодежи при главе Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
2. Утвердить Положение о Совете молодежи при  главе Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 

области (Приложение 1).
3. Утвердить состав Совета Молодежи при главе  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 

области  (Приложение 2).
4. Аппарату совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области обеспечить 

официальное опубликование и обнародование настоящего постановления.

Глава Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области О.Р. Ким 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению главы  Фёдоровского городского поселения Тосненского  муниципального района  Ленинградской области

ПОЛОЖЕНИЕ
 О СОВЕТЕ МОЛОДЕЖИ ПРИ ГЛАВЕ ФЁДОРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тосненского муниципального района Ленинградской области

1. Общие  положения.
1.1. Совет молодежи при главе  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее – 

Совет молодежи) является совещательным и консультативным органом, который осуществляет свою деятельность на общественных началах в 
соответствии с настоящим Положением о Совете молодежи при главе  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области.

1.2.  В Совет молодёжи входят граждане в возрасте от 14 до 40 лет, проживающие, учащиеся и работающие на территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

 1.3. Совет молодежи создается и ликвидируется постановлением  главы Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области в целях содействия развитию молодежной политики на территории Федоровского городского поселения.

 1.4. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными  правовыми актами Ленинградской области, нормативными правовыми 
актами Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, в том числе  настоящим Положением.

1.5. Деятельность Совета молодежи осуществляется в пределах Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области и основывается на принципах коллегиальности, гласности, независимости и равенства его членов, учета общественного 
мнения и поддержки общественных инициатив.

1.6. Совет молодежи создается на срок полномочий главы  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области и прекращает свои полномочия одновременно с прекращением полномочий главы Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области, принявшего постановление о создании Совета молодежи.

2. Основная цель и задачи Совета молодежи
2.1. Основными целями Совета молодежи являются:
- содействие в решении проблем молодежи Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;
- стимулирование молодёжи к ведению здорового образа жизни;
- формирование устойчивой гражданской позиции у молодёжи;
- создание условий для самореализации молодёжи;
- развитие инфраструктуры в сфере молодёжной политики.
2.2. Задачами Совета молодежи являются:
- проведение мероприятий по гражданскому, военно-патриотическому и военно-спортивному воспитанию молодёжи;
- проведение мероприятий по историко-краеведческому воспитанию молодёжи и мероприятий, посвящённых памятным датам;
-  налаживание связей молодёжи с органами местного самоуправления;
- профилактика терроризма и экстремизма в молодёжной среде;
- информирование молодёжи о возможностях саморазвития;
- профориентация молодёжи;
- самореализация молодёжи с ограниченными возможностями;
- взаимодействие с работающей молодёжью;
- поддержка существующих и развитие новых молодёжных (уличных) видов творчества;
- мотивация участия молодёжи Фёдоровского городского поселения  Тосненского муниципального района Ленинградской области в районных, 

региональных проектах и мероприятиях;
- участие в организации и проведении  межпоселенческих мероприятий с детьми и молодёжью 

3. Состав и порядок формирования Совета молодежи.
3.1. Совет молодежи создается на добровольной основе из социально активных молодых людей, жителей Федоровского городского поселения 



11

в возрасте от 14 до 40 лет.
3.2. Количественный состав Совета молодежи определяется при его создании и не может быть менее 10 человек.
3.3. Персональный состав Совета молодёжи определяется постановлением главы Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального 

района Ленинградской области при его создании, изменения в персональный состав Совета молодёжи вносятся постановлением главы Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области. Персональный состав Совета молодёжи при его создании 
формируется из числа кандидатов отобранных по результатам консультаций, проводимых с общественными объединениями, иными некоммерческими 
организациями, в том числе профессиональными, творческими союзами, осуществляющими свою деятельность на территории Фёдоровского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области. Изменения в персональный состав осуществляется из числа 
кандидатов, отобранных в таком же порядке.

4. Структура Совета молодежи
4.1. В структуру Совета молодежи входят:
- председатель Совета молодежи;
- заместитель председателя Совета молодежи;
- секретарь Совета молодежи;
- члены Совета молодёжи;
- рабочие группы Совета молодежи (если они созданы по решению Совета молодёжи).
 
5. Полномочия председателя, 
заместителя председателя  и секретаря Совета молодежи
5.1. Председатель Совета молодежи избирается на первом заседании Совета молодежи открытым голосованием на первом заседании из числа 

членов Совета, присутствующих на заседании, простым большинством голосов  на срок полномочий Совета молодёжи.
5.2. Председатель Совета молодежи осуществляет следующие полномочия:
- руководит деятельностью Совета молодежи;
- координирует и организует работу Совета молодежи;
- председательствует на заседаниях Совета молодежи;
- подписывает решения Совета молодежи;
- созывает заседания Совета молодежи;
- информирует Совет молодежи о мерах, принятых по реализации рекомендаций Совета молодежи;
- представляет Совет молодежи в отношениях с органами местного самоуправления Фёдоровского городского поселения Тосненского 

муниципального района Ленинградской области, организациями и общественными объединениями;
- информирует главу Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области о рассмотренных на 

заседаниях Совета  молодежи вопросах и принятых решениях. 
5.3. Заместитель председателя Совета молодежи избирается открытым голосованием на первом заседании из числа членов Совета, присутствующих 

на заседании, простым большинством голосов на срок полномочий Совета молодёжи.
5.4. Заместитель председателя Совета молодежи осуществляет следующие полномочия:
- в отсутствии председателя Совета молодежи выполняет его полномочия;
- обеспечивает организацию текущей работы Совета;
- обеспечивает членов Совета молодежи необходимой информацией;
- координирует деятельность рабочих групп Совета;
- принимает меры по обеспечению гласности в деятельности Совета молодежи и его органов;
- выступает с отчетом о своей работе перед Советом молодежи.
5.5. Секретарь Совета молодёжи избирается открытым голосованием на первом заседании из числа членов Совета, присутствующих на 

заседании, простым большинством голосов на срок полномочий Совета молодёжи.
5.6. Секретарь Совета молодежи  осуществляет следующие полномочия:
- организует делопроизводство Совета молодежи;
- осуществляет сбор и обобщение информации, поступающей в адрес Совета молодежи;
- сообщает членам Совета молодежи  о времени, месте и повестке дня заседания;
- ведет и подписывает протоколы заседаний Совета молодежи.

6. Организация работы Совета молодежи
6.1. Заседание Совета молодежи созывается по решению председателя по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.
6.2. Заседание Совета молодежи является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленной численности Совета 

молодежи.
6.3. Повестка заседаний Совета молодежи формируется председателем Совета молодежи  на основе плана работы, предложений членов Совета 

молодежи, предложений и решений органов местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области. Рассылается не позднее 5 дней до заседания членам Совета молодежи, главе администрации Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области и заинтересованным организациям.

6.4. Первое заседание Совета молодежи созывается не позднее чем через 30 дней после утверждения состава Совета молодежи .
6.5. На первом заседании Совета молодежи избирается  председатель и заместитель председателя Совета молодежи.
6.6. Заседания Совета молодежи являются открытыми, на них могут приглашаться граждане, представители органов местного самоуправления 

Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, общественных объединений и других организаций, средств 
массовой информации.

Приглашенные на заседание Совета молодежи могут принимать участие в обсуждении рассматриваемых вопросов и вносить свои предложения.
6.7. К исключительной компетенции заседания Совета молодежи относятся:
- определение основных направлений деятельности Совета молодежи;
- утверждение перспективного плана работы, текущего плана и годового отчета о деятельности Совета молодежи;
- избрание председателя и заместителя председателя Совета молодежи и создание рабочих групп;
- заслушивание отчетов и принятие решений по отчетам заместителя председателя Совета молодежи, председателей рабочих групп Совета 

молодежи;
- принятие решений по вопросам, связанным с реализацией целей и задач Совета молодежи;
- принятие решения о самороспуске Совета молодежи.
6.8. Решения Совета молодежи принимаются открытым  голосованием большинством голосов от присутствующих на заседании членов Совета 

молодежи. При этом каждый член Совета молодежи имеет право письменно выразить особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания 



12

Совета молодежи.
6.9. Особо значимые решения Совета могут быть опубликованы в средстве  массовой информации «Федоровский вестник» и размещены на 

официальном сайте Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети Интернет.
6.10. Решения Совета молодежи носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления Федоровского городского поселения 

Тосненского района Ленинградской области.
6.11. При равенстве голосов председатель Совета молодежи имеет право решающего голоса при обсуждении и принятии решений.
6.12. Рекомендации, заявления и решения Совета молодежи по процедурным вопросам подписываются председательствующим на заседании 

Совета молодежи.  
  
7. Рабочие группы Совета молодежи
7.1. В целях предварительной подготовки и рассмотрения вопросов, относящихся к ведению Совета молодежи, в период между его заседаниями 

из числа членов Совета молодежи на основании решения Совета молодёжи образуется рабочая группа.
7.2. Численный состав рабочей группы не может быть менее 3 человек.
7.3. Рабочая группа Совета молодежи самостоятельно определяет порядок своей работы.
7.4. Работой рабочей группы руководит председатель рабочей группы, который назначается  решением Совета молодежи об образовании 

рабочей группы.
7.5. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в три месяца.
7.6. Рабочая группа осуществляет следующие полномочия:
- готовит и вносит на рассмотрение Совета молодежи проекты решений Совета;
- рассматривает поступающие в Совет молодежи или в рабочую группу Совета молодежи обращения от органов местного самоуправления, 

депутатов совета депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, , руководителей 
муниципальных предприятий и учреждений, общественных  объединений;

- содействует реализации решений Совета молодежи;
- формирует предложения по вопросам молодежной политики органам местного самоуправления Фёдоровского городского поселения 

Тосненского муниципального района  Ленинградской области в пределах своих полномочий.

8. Права и обязанности члена Совета
8.1. Член Совета молодежи имеет право:
- участвовать в обсуждении и принятии решений Совета молодежи;
- получать информацию по различным аспектам деятельности Совета молодежи;
- участвовать с правом совещательного голоса в заседаниях рабочих групп Совета молодежи, членом которых он не является;
- вносить на рассмотрение заседания Совета молодежи вопросы, относящиеся к его компетенции;
- принимать участие в мероприятиях, проводимых Советом молодежи.
8.2. Член Совета молодежи обязан:
- выполнять требования действующего законодательства РФ, настоящего Положения;
- исполнять решения Совета молодежи, принятые в пределах его полномочий;
- участвовать в работе заседаний Совета.
8.3. Полномочия члена Совета молодежи прекращаются досрочно в случае:
- утраты гражданства Российской Федерации;
- выезда на постоянное место жительства за пределы Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
- вступления в отношении него в законную силу обвинительного приговора суда;
- личного заявления о сложении полномочий;
- систематической неявки на заседания Совета молодежи без уважительных причин (два и более раз подряд);
- прекращения полномочий Совета молодежи.
8.4. Члены Совета молодежи осуществляют свою деятельность в Совете молодежи безвозмездно на общественных началах.

9. Порядок внесения изменений и дополнений в Положение о Совете молодежи при главе Фёдоровского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области.

 Прекращение деятельности Совета молодежи
9.1. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся постановлением главы Фёдоровского городского поселения Тосненского 

муниципального района  Ленинградской области.
9.2. Предложения о внесении изменений и дополнений в настоящее Положение предварительно подлежат обсуждению на заседании Совета 

молодежи.
9.3. Совет молодежи досрочно прекращает свою деятельность в соответствии с постановлением  главы Фёдоровского городского поселения 

Тосненского муниципального района Ленинградской области в случаях принятия решения Совета молодёжи о самороспуске.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению главы Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

СПИСОК
Совета молодежи при главе  Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

1. Золотарева Людмила 
2. Дуденко Иван
3. Гусаров Данил
4. Золотарева Влада
5. Котуранов Константин
6. Михайлова Ульяна
7. Расулова Анастасия

8. Шишкова Анастасия
9. Ястребов Артем
10.Синявская Екатерина 
11.Дивухина Дана 
12.Гулидин Иван
13.Быкова Елизавета
14.Бурцева Ксения 

15.Шмидт Елизавета 
16.Изотов Денис
17.Бахронов Бахтовар
18.Матреничев Александр 
19.Иванова Алина 
20.Вертянов Никита
21.Силкина Александра 


